
Drodzy Rodzice, 

 

Teatr przenosi nas do innego, niezwykłego świata oderwanego od rzeczywistości. Teatr to 

nasza wyobraźnia. Taka forma rozrywki korzystnie wpływa na rozwój naszych dzieci. Podczas 

żywiołowej zabawy w teatrzyk, dziecko ma możliwość spełnienia swoich potrzeb i 

zaspokojenie pragnienia wcielenia się nie tylko w rolę biernego widza, ale również reżysera i 

aktora spektaklu. Zabawa w teatr kształtuje wyobraźnię, pomaga rozładować napięcie, 

zwalczyć nieśmiałość, buduje poczucie własnej wartości, wzbogaca słownictwo a także 

poprzez swobodną improwizację kształtuje umiejętność wyrażania swoich uczuć i emocji. 

Dlatego w tym tygodniu, proponuje Wam zabawę w teatr. 

Poniżej kilka pomysłów na domowy teatrzyk. 

 

Teatr palcowy -polegający na tym, że dziecko za pomocą swoich paluszków odgrywa różne 

sytuacje z codziennego życia. Temat przedstawienia jest ustalony przez rodzica, a to jaką rolę 

będzie grać dany palec, i dialog pomiędzy bohaterami proponuje samo dziecko. 

 Teatrzyk kukiełkowy- do którego kukiełki dzieci wykonują samodzielnie. Może dotyczyć 

różnych sytuacji występujących w domu, na podwórku, które są przedstawiane właśnie za 

pomocą kukiełek. Scenariusz jest ogólnie zarysowany. Na końcowym etapie następuje 

omówienie przebiegu przedstawienia i wyciąganie wniosków.  

Teatrzyk cieni - to zdecydowanie magiczna forma zabawy, która pobudza wyobraźnię 

wszystkich uczestników tych niesamowitych przygód. Dzięki różnym tłom dzieci mogą w 

dowolnym momencie zmieniać akcję swoich bohaterów, przenosząc ich w różne interesujące 

miejsca (metropolia, miejskie przedmieście, las itp.). 

Teatr dowolny - Odgrywanie ról umożliwia dzieciom wcielenie się w ulubione postacie z 

bajek i opowieści. Całe przedstawienie gwarantuje wyśmienitą zabawę, począwszy od 

angażujących przygotowań strojów i akcesoriów niezbędnych do przedstawienia, kończąc na 

ekscytującym wypowiadaniu przez aktorów swoich kwestii. Teatrzyki dla dzieci z 

odgrywaniem ról przez dzieci czy też rodziców to niesamowita forma spędzania wspólnie  

wolnego czasu. 

 

 

 

https://www.hoplik.pl/product-zul-8505-Cyrkowy-teatrzyk-cieni-Moulin-Roty.html

